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ESCALA: 1/1000

@ PROJETO ILUMINAGAO - VISTA SUPERIOR

’ ~
CALCULO DA QUEDA DE TENSAO

TRECHO CARGAS CONDUTOR QUEDA DE TENSAO
DESIG. COMP. DISTR. ACUMUL. TOTAL mm? UNIT. (%) | TRECHO (%)| TOTAL (%)

A B c D E F G H I

T1.01 40 0,000 0,326 0,130 AMO25T 0,0880 0,011 0,011

01.02 40 0,000 0,326 0,130 AMO25T 0,0880 0,011 0,023

02.03 40 0,000 0,326 0,130 AMO25T 0,0880 0,011 0,034 O,W 63KVA

03.04 45 0,000 0,326 0,147 AMO25T 0,0880 0,013 0,047

04.05 40 0,000 0,326 0,130 AMO25T 0,0880 0,011 0,059 %’\“

05.06 28 0,000 0,163 0,046 AMO25T 0,0880 0,004 0,063 /

T2.07 37 0,000 0,815 0,302 AMO25T 0,0880 0,027 0,027 / /

07.08 7 0,000 0,815 0,057 AMO25T 0,0880 0,005 0,032 / /

08.09 33 0,000 0,815 0,269 AMO25T 0,0880 0,024 0,055 //N /

09.10 32 0,000 0,815 0.261 AMO25T 0,0880 0,023 0,078 ) ///

10.11 27 0,000 0,815 0,220 AMO25T 0,0880 0,019 0,098 // G /

11.12 25 0,000 0,163 0,041 AMO25T 0,0880 0,004 0,101 / é\/ ///

12.13 30 0,000 0,163 0,049 AMO25T 0,0880 0,004 0,105 // = Lg)/

11.14 39 0,000 0,489 0,191 AMO25T 0,0880 0,017 0,122 // N L/E/

1415 30 0,000 0,326 0,008 AMO25T 0,0880 0,009 0,131 / /

15.16 55 0,000 0,163 0,090 AMO25T 0,0880 0,008 0,139 // I ///

T3.17 37 0,000 0,163 0,060 AMO25T 0,0880 0,005 0,005 / /

T3.18 37 0,000 2,935 1,086 AMO25T 0,0880 0,096 0,101 Z // 4 /

18.19 37 0,000 2,772 1,026 AMO25T 0,0880 0,090 0,191 “ @ /// ///

mar |57 oo | sae | oo | amoesr | ooeo | oo | o5 / *‘ 0,163KVA /

- - : : - - - /CIRCUITO 03 '

21.22 25 0,000 2,283 0,571 ANO04 0,0994 0,057 0,412 / TRAFO 75kVA / % @ @ /

2223 44 0,000 0,163 0,072 ANOO4 0,0994 0,007 0,420 ) \ / — / L

2224 13 0,000 0,326 0,042 AMO35T 0,0700 0,003 0,423 \(/ r;\‘\‘ Q/ CIRCUITO 02 %

2425 36 0,000 0,163 0,059 AMO35T 0,0700 0,004 0,427 = \ 5 ) N

2226 40 0,000 1,630 0,652 ANOO4 0,0994 0,065 0,491 \\\Z// é\r/)/ TRAFO 11 2’5kVA /

26.27 a1 0,000 0,489 0,201 AN0O4 0,0994 0,020 0,511 §// /v?

27.28 39 0,000 0,326 0,127 ANOO4 0,0994 0,013 0,524 ~/ S/

28.29 40 0,000 0,163 0,065 ANOO4 0,0994 0,006 0,530 / O(\/

26.30 20 0,000 0,978 0,196 ANO04 0,0994 0,019 0,550 / §/

30.31 44 0,000 0,163 0,072 ANDO4 0,0094 0,007 0,557 / 0,1 63KVA

30.32 44 0,000 0,652 0,287 ANOO4 0,0094 0,029 0,586 AMO25T7 ' ‘ /

32.33 41 0,000 0,489 0,201 AN004 0,0994 0,020 0,606 @

3334 42 0,000 0,326 0,137 AN0O4 00994 | 0014 0,619 | %

3435 40 0,000 0,163 0,065 ANOO4 00994 | 0,006 0,626 L /

T4.36 84 0,163 0,163 0.205 AMO25T 0,0880 0,018 0,018 // ‘\‘\\\ 4M ’,r’

T5.37 29 0,000 0,326 0,095 AMO25T 0,0880 0,008 0,008 // \\9257 /

37.38 37 0,000 0,326 0,121 AM025T 0,0880 0,011 0,019 4 I3 /

38.39 33 0,000 0,326 0,108 AN0O4 0,0094 0,011 0,030 T~ ' 2/

39.40 33 0,000 0,326 0,108 ANDD4 0,0994 0,011 0,040 i ~__ g/,’/

2041 30 0,000 0,326 0,098 AN0O4 0,0994 0,010 0,050 A > &/

4142 40 0,000 0,326 0.130 AN0O4 0,0094 0,013 0,063 ) [52 § /

42.43 50 0,000 0,163 0,082 ANOO4 0,0994 0,008 0,071 \\\\\ ' /

T6.44 7 0,000 0,652 0,241 AMO25T 0,0880 0,021 0,021 \‘ /

44 .45 37 0,000 0,652 0,241 ANDD4 0,0994 0,024 0,045 \\\ﬂMQQST /

4546 41 0,000 0,652 0.267 ANODO4 0,0994 0,027 0,072 \\\Q\Z ’,/’O /\ 65KVA

46.47 36 0,000 0,652 0,235 ANO04 0,0994 0,023 0,095 & ’ ,

47.48 39 0,000 0,652 0,254 ANO04 0,0994 0,025 0,120 7/ LEGENDA DAS LUMINARIAS:

48.49 31 0,000 0,652 0,202 ANO004 0,0994 0,020 0,141 /

49.50 29 0,000 0,652 0,189 AMO025T 0,0880 0,017 0,157 / \ KJ/ ENGENHEIRO RESPONSAVEL: VISTO/CARIMBO:
50.51 29 0,000 0,652 0,189 AMO25T 0,0880 0,017 0,174 ~ (7

5152 42 0.000 0,480 0.205 AMOZ5T 0,0880 0.018 0,192 KOBSERVAQOES: \ @/l — |P1 = 70w T— TULIO PINHEIRO MOURA
5253 37 0,000 0,326 0.121 AMO25T | 00880 | 0,011 0,202 L/ — P2 = 150w e cre 822.585.979— 15

o ® s L Durante a execuglo da obra, a equipe responsével pela obra deveré checar / P3 — 250 @ ARACATT oy 222585

556 7] 0.000 7630 0359 | AM025T | 00880 | 0032 0.062 no chgl se a suge§tﬁo de desligcmentg e aterramento satisfazem as - - W B T 40274/D - 060073994-5
56.57 28 0,000 0,326 0,091 AMO25T 0,0880 0,008 0,070 condig8es de segurénga para a execugo da mesma. ~@ — P4 = 250W 01 PETALA

57.66 38 0,000 0.163 0.062 AMO25T 0,0880 0,005 0.075 // Ruaciﬁlt“l}gs Rﬁgﬁ?n&: 1146 DESENHO: DATA: 05,/02,/2020
gg:gg :; g:gﬁ ;:;;; g‘;i ngjg gﬁgg g:g:; gﬂé Em caso de interligagdo a rede energizada 13.8kV, estd deverd ser de @// TULIO PINHEIRO

5061 55 0,000 0,815 0445 | AM025T | 00880 | 0039 0185 responsabilidade total e exclusiva da turma de linha viva e so deverd ser 5/ [NTERESSADO:

61.62 39 0.000 0652 0,254 AMO25T [ 0.0880 0,022 0.207 iniciada apés a conclusdo dos trabalhos de linha morta. g/ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

62.63 33 0,000 0,489 0,161 AMO25T 0,0880 0,014 0,221 g/ TITULO:

63.64 33 0,000 0,326 0,108 AMO25T 0,0880 0,009 0,231 a

e = 500 D o5 AMGseT 0. 0580 o 00 e k J 0,163KVA // MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA DA RUA CASTORINA PINTO E HERIBERTO PORTO

@ / 0 uso de condutores isolados reduz a necessidade de podacgéo p—
@@ e estd de acordo com a Politica Ambiental da ENEL! MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DO ARACATI
z ESC.: REV.
1/1000 00 FL 03/03 FORMATO Al
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